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Narodowy Instytut Onkologii - 15 mln zł na
rozwój badań

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy
w Warszawie (NIO-PIB) otrzyma 15 mln zł na tworzenie Centrów Wsparcia Badań
Klinicznych (CWBK) – poinformowała rzeczniczka prasowa NIO-PIB.

Lista rankingowa zawierająca wyniki konkursu na tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia Badań
Klinicznych (CWBK) w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO) została zatwierdzona przez
prezesa ABM prof. Wojciecha Fendlera. Do konkursu złożonych zostało 16 wniosków, a 10 z nich
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uzyskało pozytywną rekomendację. Łączna kwota jaka trafi do ośrodków to 162 675 628,52 zł.

Dzięki konkursowi każde województwo w Polsce będzie mieć swoje Centrum Wsparcia Badań
Klinicznych.

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy
w Warszawie (NIO-PIB) otrzymał rekomendację Agencji Badań Medycznych na dofinansowanie
w wysokości ponad 15 milionów zł. Placówka uzyskała trzecią najwyższą ocenę w konkursie. Środki
trafią do NIO po podpisaniu umowy, na co strony mają 30 dni.

"Celem projektu jest utworzenie w NIO wyspecjalizowanego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych,
które będzie wspierać badaczy i naukowców Instytutu w inicjowaniu i realizacji niekomercyjnych
badań klinicznych" - wyjaśnił cytowany z informacji prasowej przesłanej PAP prof. Piotr Rutkowski,
który jest pełnomocnikiem Dyrektor NIO ds. Narodowej Strategii Onkologicznej i Badań Klinicznych.

W ocenie Pauliny Śliwki, kierującej działem Badań Klinicznych w NIO-PIB w Warszawie,
wykorzystanie potencjału NIO-PIB w tym obszarze pozwoli na zwiększenie liczby badań klinicznych
prowadzonych w samej jednostce - i w skali całego kraju. "Dzięki temu centrum zapewni pacjentom
łatwiejszy dostęp do nowoczesnych badań klinicznych, w tym badań nad innowacyjnymi
technologiami medycznymi, nowymi biomarkerami i rozwiązaniami cyfrowymi" – wyjaśniła Śliwka.
Dodała, że tworząc CWBK, Narodowy Instytut Onkologii umocni swoją pozycję w czołówce polskich
ośrodków badawczych i przyczyni się do rozwoju polskiej onkologii, zapewniając lepsze warunki dla
innowacyjnych badań i poprawę dostępności zaawansowanych terapii dla pacjentów.

Zdaniem ekspertów CWBK umożliwi także Instytutowi dołączenie do Polskiej Sieci Badań
Klinicznych (PSBK). "Członkostwo w sieci pozwoli zaś na ujednolicenie standardów zarządzania
badaniami klinicznymi oraz zwiększenie atrakcyjności polskiego rynku badań klinicznych dla
sponsorów, ze szczególnym uwzględnieniem publicznych jednostek badawczych. To ważny krok
w kierunku dalszego rozwoju Instytutu, ale i podnoszenia jakości badań klinicznych w Polsce" –
podkreślił prof. Rutkowski.

Obecnie Polska zajmuje wysokie, 11 miejsce na świecie w zakresie prowadzonych badań klinicznych.
W samym NIO prowadzonych jest ich ponad 500.
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